ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025
Processo Administrativo Nº 07/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAFAEL REINALDO BARASUOL

Data de Publicação: 13/02/2025 14:25:04

18/02/2025 10:05:24    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (00.849.426/0001-14)
Senhores,  1)  Quanto à aplicação de provas mencionada no preâmbulo do Edital, será realizada apenas Prova Objetiva composta
por questões de múltipla escolha?
      1.1) Se forem necessárias outras provas/etapas, favor especificá-las, assim como as obrigações da CONTRATADA em cada uma
delas.
   2) Considerando-se os prazos mínimos legais a serem cumpridos para a realização completa e segura das etapas do certame, há
possibilidade de prorrogar os prazos estabelecidos no item 3. Critérios de Contratação -, Termo de Referência, Anexo I, do Edital?
3) Qual é o número estimado de candidatos a ser considerado para a elaboração da proposta financeira?
4) Como será a remuneração da CONTRATADA caso o número de inscritos ultrapasse a estimativa prevista?
5) Quando foi realizado o último processo para esses cargos e quantos candidatos participaram na ocasião?
6) É correto o entendimento de que o Edital em epígrafe estima que o Município realizar-se-á 01 (um) certame/processo seletivo para
os cargos elencados no subitem 7.1 – Descrição dos requisitos da contratação -, Termo de Referência, Anexo I, do mesmo, com
provas aplicadas nos turnos da manhã e tarde?
Atenciosamente.
18/02/2025 11:19:43    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (00.849.426/0001-14)
7) Podemos considerar que compete ao CONTRATANTE o recebimento e o cadastro das inscrições, inclusive recebimento do
pagamento da taxa de inscrição, disponibilizando local e pessoal para este procedimento?
18/02/2025 18:19:50    CADASTRO DE PROPOSTA    R M CONCUROS E APOIO LOGISTICO LTDA-ME
18/02/2025 18:20:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    R M CONCUROS E APOIO LOGISTICO LTDA-ME
19/02/2025 11:09:24    CADASTRO DE PROPOSTA    METROPOLE SOLUÇOES EMPRESARIAIS E GOVERNAMENTAIS
19/02/2025 14:19:12    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Boa tarde, (1) Sim. (1.1) Algumas vagas de nível superior poderão ser preenchidas por meio de um Processo Seletivo Simplificado,
baseado na análise curricular, experiência na área e titulação acadêmica. A decisão sobre essa necessidade caberá à Secretaria,
que tratará do assunto diretamente com a Contratada no momento da assinatura do contrato. (2)Os prazos poderão ser discutidos e
ajustados durante a assinatura do contrato. (3) A estimativa é de aproximadamente 10 pessoas por cargo, totalizando entre 150 e
200 profissionais. (4) Caso o número de inscritos ultrapasse o previsto, poderá ser realizado um reajuste contratual por meio de
aditivo. (5)Nos últimos anos, não houve processo seletivo para os mesmos cargos.(6) A carga horária será de um turno,
preferencialmente no período da manhã.
19/02/2025 14:23:28    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
7. As inscrições ocorrerão na sede da Prefeitura Municipal, bem como o correspondente pagamento de-verá ocorrer em conjunto a
inscrição.
24/02/2025 10:02:48    CADASTRO DE PROPOSTA    MS CONCURSOS EIRELI
24/02/2025 10:41:47    CADASTRO DE PROPOSTA    OBJETIVA CONCURSOS LTDA
24/02/2025 17:34:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    OBJETIVA CONCURSOS LTDA
24/02/2025 17:51:11    CADASTRO DE PROPOSTA    I P DE C REZENDE - INSTITUTO EXATA CONCURSO E ASSESSORIA
24/02/2025 20:04:25    CADASTRO DE PROPOSTA    APRIMORE ASSESSORIA CONSULTORIA E SERVICOS DE APOIO
EDUCACIONAL E CULTURAL LTDA25/02/2025 00:46:01    CADASTRO DE PROPOSTA    PASSAPORTE PDH
25/02/2025 01:51:08    CADASTRO DE PROPOSTA    EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA
25/02/2025 01:54:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PASSAPORTE PDH
25/02/2025 08:01:24    CADASTRO DE PROPOSTA    M.A. SERVIÇOS E TREINAMENTOS LTDA
25/02/2025 08:08:01    CADASTRO DE PROPOSTA    HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA
25/02/2025 08:39:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    APRIMORE ASSESSORIA CONSULTORIA E SERVICOS DE APOIO
EDUCACIONAL E CULTURAL LTDA25/02/2025 09:12:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 1% com relação ao valor de referência.
25/02/2025 09:40:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 27/02/2025 14:27:42

MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 APRIMORE ASSESSORIA CONSULTORIA
E SERVICOS DE APOIO EDUCACIONAL E

 263 31.365.236/0001-55 9.234,00 1.200,00 Sim

2 HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA  536 40.995.644/0001-81 7.850,00 5.000,00 316,67 Sim

3 M.A. SERVIÇOS E TREINAMENTOS LTDA  446 26.607.205/0001-23 14.400,00 14.400,00 188,00 Sim

4 OBJETIVA CONCURSOS LTDA  808 00.849.426/0001-14 26.800,00 22.150,00 53,82 Sim

5 R M CONCUROS E APOIO LOGISTICO
LTDA-ME

 342 49.920.462/0001-16 32.000,00 22.275,00 0,56 Sim

6 MS CONCURSOS EIRELI  465 00.170.791/0001-06 60.000,00 60.000,00 169,36 Sim

7 PASSAPORTE PDH  782 13.044.558/0001-10 100.000,00 78.000,00 30,00 Sim

8 EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA  464 53.794.397/0001-05 79.000,00 79.000,00 1,28 Sim

9 I P DE C REZENDE - INSTITUTO EXATA
CONCURSO E ASSESSORIA

 870 22.948.160/0001-08 400.000,00 400.000,00 406,33 Sim

10 METROPOLE SOLUÇOES
EMPRESARIAIS E GOVERNAMENTAIS

 163 07.843.902/0001-39 1.800.000,00 1.800.000,00 350,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/02/2025 14:25:04    PUBLICADO

14/02/2025 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

25/02/2025 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

25/02/2025 09:00:08    DISPUTA

25/02/2025 09:00:08    LANCE    PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 782) 100.000,00

25/02/2025 09:00:08    LANCE    HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA (PARTICIPANTE 536) 7.850,00

25/02/2025 09:00:08    LANCE    EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 464) 79.000,00

25/02/2025 09:00:08    LANCE    M.A. SERVIÇOS E TREINAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 446) 14.400,00

25/02/2025 09:00:08    LANCE    METROPOLE SOLUÇOES EMPRESARIAIS E GOVERNAMENTAIS
(PARTICIPANTE 163)

1.800.000,00

25/02/2025 09:00:08    LANCE    MS CONCURSOS EIRELI (PARTICIPANTE 465) 60.000,00

25/02/2025 09:00:08    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 26.800,00

25/02/2025 09:00:08    LANCE    R M CONCUROS E APOIO LOGISTICO LTDA-ME (PARTICIPANTE 342) 32.000,00

25/02/2025 09:00:08    LANCE    I P DE C REZENDE - INSTITUTO EXATA CONCURSO E ASSESSORIA
(PARTICIPANTE 870)

400.000,00

25/02/2025 09:00:08    LANCE    APRIMORE ASSESSORIA CONSULTORIA E SERVICOS DE APOIO
EDUCACIONAL E CULTURAL LTDA (PARTICIPANTE 263)

9.234,00

25/02/2025 09:00:38    LANCE    APRIMORE ASSESSORIA CONSULTORIA E SERVICOS DE APOIO
EDUCACIONAL E CULTURAL LTDA (PARTICIPANTE 263)

6.600,00

25/02/2025 09:01:24    LANCE    HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA (PARTICIPANTE 536) 6.500,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: ELABORAÇÃO E APLICAÇÃO DE  PROCESSO SELETIVO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.200,00 Valor Total: 1.200,00

Marca: PROCESSO SELETIVO Modelo: CONFORME EDITAL
0042025

26/02/2025 10:06:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante APRIMORE ASSESSORIA CONSULTORIA E SERVICOS DE APOIO EDUCACIONAL E CULTURAL LTDA adicionou
o arquivo 33e65c6e43754c2c8bee3e677918fa02.pdf aos documentos complementares.

2 de 5Gerado em: 27/02/2025 14:27:42

MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS

25/02/2025 09:01:31    LANCE    APRIMORE ASSESSORIA CONSULTORIA E SERVICOS DE APOIO
EDUCACIONAL E CULTURAL LTDA (PARTICIPANTE 263)

6.000,00

25/02/2025 09:01:42    LANCE    HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA (PARTICIPANTE 536) 5.000,00

25/02/2025 09:01:57    LANCE    APRIMORE ASSESSORIA CONSULTORIA E SERVICOS DE APOIO
EDUCACIONAL E CULTURAL LTDA (PARTICIPANTE 263)

4.500,00

25/02/2025 09:02:04    LANCE    HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA (PARTICIPANTE 536) 4.000,00

25/02/2025 09:02:17    LANCE    APRIMORE ASSESSORIA CONSULTORIA E SERVICOS DE APOIO
EDUCACIONAL E CULTURAL LTDA (PARTICIPANTE 263)

3.500,00

25/02/2025 09:02:26    LANCE    HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA (PARTICIPANTE 536) 3.000,00

25/02/2025 09:02:38    LANCE    APRIMORE ASSESSORIA CONSULTORIA E SERVICOS DE APOIO
EDUCACIONAL E CULTURAL LTDA (PARTICIPANTE 263)

2.400,00

25/02/2025 09:02:53    LANCE    HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA (PARTICIPANTE 536) 2.000,00

25/02/2025 09:03:03    LANCE    APRIMORE ASSESSORIA CONSULTORIA E SERVICOS DE APOIO
EDUCACIONAL E CULTURAL LTDA (PARTICIPANTE 263)

1.800,00

25/02/2025 09:03:11    LANCE    HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA (PARTICIPANTE 536) 1.500,00

25/02/2025 09:03:22    LANCE    APRIMORE ASSESSORIA CONSULTORIA E SERVICOS DE APOIO
EDUCACIONAL E CULTURAL LTDA (PARTICIPANTE 263)

1.200,00

25/02/2025 09:03:42    LANCE    R M CONCUROS E APOIO LOGISTICO LTDA-ME (PARTICIPANTE 342) 26.700,00

25/02/2025 09:04:28    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 26.650,00

25/02/2025 09:05:33    LANCE    R M CONCUROS E APOIO LOGISTICO LTDA-ME (PARTICIPANTE 342) 26.640,00

25/02/2025 09:05:43    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 26.630,00

25/02/2025 09:07:05    MENSAGEM    HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA (PARTICIPANTE 536)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 1.500,00.
25/02/2025 09:07:33    MENSAGEM    HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA (PARTICIPANTE 536)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 1.500,00.
25/02/2025 09:08:26    LANCE    R M CONCUROS E APOIO LOGISTICO LTDA-ME (PARTICIPANTE 342) 26.610,00

25/02/2025 09:08:26    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

25/02/2025 09:08:31    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 26.590,00

25/02/2025 09:08:45    LANCE    R M CONCUROS E APOIO LOGISTICO LTDA-ME (PARTICIPANTE 342) 26.500,00

25/02/2025 09:09:03    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 26.380,00

25/02/2025 09:09:13    LANCE    R M CONCUROS E APOIO LOGISTICO LTDA-ME (PARTICIPANTE 342) 26.370,00

25/02/2025 09:09:24    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 26.320,00

25/02/2025 09:09:41    MENSAGEM    HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA (PARTICIPANTE 536)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 1.500,00.
25/02/2025 09:09:42    LANCE    R M CONCUROS E APOIO LOGISTICO LTDA-ME (PARTICIPANTE 342) 26.000,00

25/02/2025 09:09:50    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 25.980,00

25/02/2025 09:10:01    LANCE    R M CONCUROS E APOIO LOGISTICO LTDA-ME (PARTICIPANTE 342) 25.970,00

25/02/2025 09:10:05    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 25.870,00

25/02/2025 09:10:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 536: Bom dia, o valor está em 1.200, mas posso cancelar seu lance após a disputa
25/02/2025 09:11:09    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 25.790,00

25/02/2025 09:11:11    LANCE    R M CONCUROS E APOIO LOGISTICO LTDA-ME (PARTICIPANTE 342) 25.000,00

25/02/2025 09:11:23    MENSAGEM    HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA (PARTICIPANTE 536)
Gostaria de cancelar os 4 últimos lances.
25/02/2025 09:11:36    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 24.890,00

25/02/2025 09:11:43    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 24.700,00

25/02/2025 09:11:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 536 no valor de 1.500,00 foi cancelado.
25/02/2025 09:12:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 536: Ok
25/02/2025 09:12:12    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 24.580,00

25/02/2025 09:12:15    LANCE    R M CONCUROS E APOIO LOGISTICO LTDA-ME (PARTICIPANTE 342) 24.600,00

3 de 5Gerado em: 27/02/2025 14:27:42

MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS

25/02/2025 09:12:27    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 24.475,00

25/02/2025 09:12:28    LANCE    R M CONCUROS E APOIO LOGISTICO LTDA-ME (PARTICIPANTE 342) 24.200,00

25/02/2025 09:12:39    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 24.170,00

25/02/2025 09:12:49    LANCE    R M CONCUROS E APOIO LOGISTICO LTDA-ME (PARTICIPANTE 342) 24.100,00

25/02/2025 09:12:51    MENSAGEM    HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA (PARTICIPANTE 536)
Aguardamos. Desde já agradecemos.
25/02/2025 09:12:52    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 23.980,00

25/02/2025 09:12:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 536 no valor de 2.000,00 foi cancelado.
25/02/2025 09:13:04    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 23.870,00

25/02/2025 09:13:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 536: Cancelado
25/02/2025 09:13:24    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 23.720,00

25/02/2025 09:13:44    LANCE    R M CONCUROS E APOIO LOGISTICO LTDA-ME (PARTICIPANTE 342) 23.400,00

25/02/2025 09:13:45    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 23.650,00

25/02/2025 09:13:53    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 23.380,00

25/02/2025 09:13:56    MENSAGEM    HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA (PARTICIPANTE 536)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 3.000,00.
25/02/2025 09:14:05    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 22.950,00

25/02/2025 09:14:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 536 no valor de 3.000,00 foi cancelado.
25/02/2025 09:14:24    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 22.880,00

25/02/2025 09:14:34    MENSAGEM    HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA (PARTICIPANTE 536)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 4.000,00.
25/02/2025 09:14:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 536: cancelado
25/02/2025 09:14:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 536 no valor de 4.000,00 foi cancelado.
25/02/2025 09:14:57    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 22.800,00

25/02/2025 09:15:16    LANCE    R M CONCUROS E APOIO LOGISTICO LTDA-ME (PARTICIPANTE 342) 22.572,00

25/02/2025 09:15:28    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 22.500,00

25/02/2025 09:15:50    LANCE    R M CONCUROS E APOIO LOGISTICO LTDA-ME (PARTICIPANTE 342) 22.275,00

25/02/2025 09:15:59    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 22.200,00

25/02/2025 09:16:21    LANCE    PASSAPORTE PDH (PARTICIPANTE 782) 78.000,00

25/02/2025 09:16:27    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 808) 22.150,00

25/02/2025 09:18:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é APRIMORE ASSESSORIA CONSULTORIA E SERVICOS DE APOIO
EDUCACIONAL E CULTURAL LTDA
25/02/2025 09:18:27    HABILITAÇÃO

25/02/2025 09:33:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, vamos conferir as habilitações e amanha passaremos para manifestações de recursos após as 09h.
26/02/2025 10:56:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, ainda estamos verificando as habilitações com o juridico, assim que verificados passaremos para a manifestação de reursos
27/02/2025 14:17:26    ANÁLISE DE PROPOSTAS

27/02/2025 14:17:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Retroação de disputa. Motivo: Considerando a solicitação indevida de cancelamento de lances pela empresa HC Assessoria
Administrativa LTDA e o impacto na competitividade do certame, bem como os princípios da moralidade e legalidade, decide-se
revisar a Classificação Final do Pregão Eletrônico nº 04/2025. Assim, o último lance válido passa a ser de R$ 4.500,00, da empresa
Aprimore Assessoria

4 de 5Gerado em: 27/02/2025 14:27:42

MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS

27/02/2025 14:17:42    DISPUTA

27/02/2025 14:27:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é APRIMORE ASSESSORIA CONSULTORIA E SERVICOS DE APOIO
EDUCACIONAL E CULTURAL LTDA
27/02/2025 14:27:42    HABILITAÇÃO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAFAEL REINALDO BARASUOL

_________________________________________________________________________
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   ALINE DAMIANI

_________________________________________________________________________
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   LIVIA THAINARA DE QUADROS

5 de 5Gerado em: 27/02/2025 14:27:42

MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS